
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, leden 2024 
Č. j.: MSMT-17253/2023-8 
Příloha 

 
 
Vážení, 

dovoluji si Vás informovat, že od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 
školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Na zá-
kladě této novely bude v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat výši úplaty zřizovatel. 

V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o před-
školním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. Novela vyhlášek je účinná, stejně jako novela školského zákona, 
od 1.1.2024 (s výjimkou některých ustanovení). 

Nově je maximální výše měsíční úplaty vázána na výši aktuální minimální měsíční mzdy a dochází rov-
něž k rozšíření nároku na osvobození nebo snížení úplaty pro rodiny pobírající přídavek na dítě. Podle 
nových pravidel bude zřizovatel stanovovat měsíční výši úplaty podle upraveného znění vyhlášek až na 
školní rok 2024/25. 

V příloze Vám zasíláme podrobný metodický materiál ke stanovení výše úplaty. V případě jakýchkoliv 
dotazů se neváhejte obrátit emailem na stredniclanek@msmt.cz, případně telefonicky na 234 811 246. 

Děkujeme za spolupráci, s pozdravem 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:stredniclanek@msmt.cz

		2024-01-02T16:22:34+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




